

**Protokół Nr X/2015
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim
odbytej w dniu 2 października 2015 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Kamieniu Pomorskim, przy ul. Wolińskiej 7b**

Proponowany porządek obrad X sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok oraz zmiany Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/16/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2027.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie sesji.

Ad.1.

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz o godzinie 10:05 otworzyła X sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Poinformowała, że zgodnie z listą obecności Rada jest władna do procedowania i podejmowania uchwał.

Na sesji nieobecni byli:

- radny Edward Arys,
- radny Jarosław Kapitan,
- radny Bronisław Karpiński,
- radna Beata Kiryluk,
- radny Sebastian Mamzer.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz zapytała o wnioski, uwagi do porządku obrad. Uwag nie wniesiono.

Poinformowała, że Rada Powiatu będzie obradować zgodnie z porządkiem przedłożonym przez Wnioskodawców.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok oraz zmiany Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015.

Starosta Kamieński, Józef Malec zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały w treść którego chciałby wnieść Zarządzenie Nr 97 Prezesa Rady Ministrów jako podstawę wprowadzenia środków do budżetu Powiatu Kamieńskiego. Poinformował, że radni otrzymali dziś niniejsze zarządzenie. Po konsultacjach Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że na tej podstawie mogą zostać wprowadzone środki do budżetu.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o pytania, uwagi do projektu uchwały. Uwag nie wniesiono.

Poddała pod głosowania autopoprawkę zgłoszoną przez Starostę Kamieńskiego.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

przyjęła autopoprawkę.

Zarządzenie Nr 97 Prezesa Rady Ministrów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Marek Matys poinformował, że radnym dostarczone w dniu dzisiejszym poprawiony projekt uchwały. Wyjaśnił, że inne jest źródło podjęcia uchwały w projekcie uchwały przedstawionym w dniu dzisiejszym, a inne w przesłanym do radnych projekcie uchwały zaopiniowanym przez radcę prawnego. Radny zwrócił się z zapytaniem, którą wersję radni dziś procedują. Rozumie, że źródłem podjęcia uchwały będzie Dziennik Ustaw z roku 2015 poz. 1445.

Przewodnicząca Rady Powiatu wyjaśniła, że tak, jak zgłaszał Starosta – autopoprawka dotyczy samego uzasadnienia. Pozostała treść pozostaje w takim kształcie, w jakim radnym przesłano na maila i w materiałach sesyjnych.

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z przegłosowaną autopoprawką.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr X/52/2015 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok oraz zmiany Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015 w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

Pierwotna treść uzasadnienia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/16/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2027.

Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr X/53/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/16/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2027 w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Waldemar Dubrawski podziękował wszystkim radnym którzy przybyli na dzisiejszą sesję, bo widzi, że jest to problem, a była to chyba najważniejsza w tym roku sesja, albowiem Rada wprowadziła pieniądze, które muszą być wydane do końca roku. Bardzo ważne było, by zrobić to dzisiaj, by móc ogłosić przetarg i żeby ten czas się wydłużał, a nie skracał na to, żebyśmy mogli wydać pieniądze.

Radny Bogusław Żak odniósł się w kwestii drogi Wrzosowo – Radawka. Nie wie, czy radni ją znają – jest to urocza, asfaltowa wstęga wśród pól. Ma przy sobie 100–120 rozmaitych, kilkudziesięcioletnich drzew. Są to piękne kasztany, dęby. Okazało się, że zapadła decyzja Rady, czy Zarządu o wycięciu bagatela 45 drzew. Radny rozmawiał z mieszkańcami, z wieloma ludźmi z branży. Jest zdziwienie, zaskoczenie, negacja. Chciałby zaapelować o rozważenie tamtej decyzji raz jeszcze, wycofanie się z tego. Jest tam do 10 drzew, które są w świetle ulicy, szosy i te faktycznie kwalifikują się do wycięcia, natomiast jeśli chodzi o pozostałe, to byłaby to zbrodnia na żywym organizmie, bo drzewa to nasze zielone płuca. Radny chciałby, żeby one ku temu służyły, a nie żeby zostały bezmyślnie wycięte. Radny rozumie, że była jakaś presja grupy, naciski. Radny proponowałby, by kierować się własnym rozsądkiem, własną mądrością, aniżeli naciskiem mniejszej, czy większej grupy i pod czyjąś presją. Przynajmniej radny do tej pory kierował się własnymi przemyśleniami, własnym rozsądkiem. Uważa, że jest to błąd, z którego należy się grzecznie wycofać. Radny zaprosił na ponowną lustrację i ponowne rozpatrzenie tematu na miejscu.

Starosta Kamieński, Józef Malec podziękował radnemu za wielką troskę o ten teren. Rozumie, że jest Mu on bliski, bo na tym terenie żyje i gospodaruje. Zresztą, jak sam radny powiedział były grupy nacisku i te grupy nacisku są. Jedni chcą, drudzy nie chcą i jest to nasz cały dylemat, że teraz musimy z tego jakoś wyjść. Nic się jeszcze nie stało, więc dobrze, że jest ta uwaga. Starosta obiecał, że przyjrzy się tej sytuacji ponownie i stosowne decyzje zostaną podjęte. Ocenione zostanie, czy zasadne jest wycięcie 40 drzew, 15, czy 20 drzew.

Wicestarosta Kamiński, Waldemar Dubrawski odniósł się w kwestii drzew. Poinformował, że tak, jak wspomniał Starosta, czy radny Bogusław Żak – jest grupa osób, która chciałaby wyciąć te drzewa. Drzewa były znaczone w uzgodnieniu z mieszkańcami. Jako drogowiec jest przeciwnikiem jakichkolwiek drzew przy drodze, dlatego, że każde drzewo to zagrożenie ludzkiego życia, bo drzewa są niestety tymi elementami w pasie drogowym, które nie wybaczą błędów kierowców. Nie jest to jeszcze na dzień dzisiejszy decyzja o wycince drzew, dlatego, że jest taka instytucja, jak Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która musi zaopiniować wszelkie wycinki drzew przydrożnych. Jest to bardzo restrykcyjnie działająca instytucja, która nie pozwala na nadmierne wycinanie drzew.

Radny Radosław Drozdowicz poinformował, że w związku z licznymi zapytaniami mieszkańców chciałby zawnioskować o sesję dotyczącą przyszłości i współpracy ze szpitalem św. Jerzego w Kamieniu Pomorskim. Jest to temat bardzo dyskusyjny i warto żeby taka sesja w tym temacie się odbyła.

Ad.6.

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz o godzinie 10:18 zamknęła X sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodnicząca Rady Powiatu

Jadwiga Adamowicz

Protokolowała:
Katarzyna Jamroziak

INSPEKTOR

Katarzyna Jamroziak